



Skatteministeriet

25. april 2022
J.nr. 2022 - 2949

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 436 af 28. marts 2022 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kim Valentin (V).

Jeppe Bruus

/ Søren Schou

Spørgsmål

Vil ministeren redegøre for, hvorledes det it-systemteknisk er muligt at implementere en global minimumsskattesats for multinationale koncerner i dansk ret med virkning fra den 1. januar 2023?

Svar

Det er på grund af omfanget af udkast til Rådets direktiv om sikring af en global minimumsskattesats for multinationale koncerner i Unionen ikke muligt på nuværende tidspunkt at komme med fyldestgørende vurderinger vedrørende alle implementeringsmæssige forhold, herunder den konkrete udformning af en it-løsning.

Overordnet er to tekniske løsninger under overvejelse: en uden automatisk dataudveksling og en med automatisk dataudveksling mellem medlemslandene. Sidstnævnte vil være den mest it-systemteknisk krævende at gennemføre. En automatisk dataudveksling er ikke påkrævet efter direktivforslaget, men det forventes, at der i forlængelse af direktivet vil blive indledt forhandlinger om en multilateral aftale mellem de deltagende landes kompetente myndigheder om dataudveksling.

Direktivet lagde i først omgang op til ikrafttrædelse den 1. januar 2023. Der er efterfølgende blevet udarbejdet et kompromisforslag, som medfører, at ikrafttrædelsen udskydes til den 31. december 2023, så landene vil få længere tid til at implementere reglerne.

Skatteforvaltningen gennemfører i øjeblikket en række store, komplekse it-udviklingsprojekter, som særligt frem mod udgangen af 2024 lægger beslag på Skatteforvaltningens it-udviklingskapacitet. It-understøttelsen af direktivet skal derfor prioriteres sammen med andre højt prioriterede it-udviklingsopgaver i Skatteforvaltningen. De administrative udgifter til it-understøttelse vil skulle prioriteres inden for Skatteministeriets rammer og it-udviklingskapacitet. Disse rammer forventes fastsat i forbindelse med en forventet kommende flerårsaftale for skattevæsenet.